Freitag, 08. Marz 2024 ab 21:05 Uhr durchgehend bis Sonntag, 10. Marz 2024 Betriebsschluss

Baufahrplan Bern - Neuchéatel (Ersatzverkehr Los Mittelland PostAuto)

Zuge Bern - Bern Briinnen Westside

Version 1.2 vom 14.12.2023

Zugnummer 30216 16218 | 10118 | 15520 | 16120 | 16222 | 16122 | 15524 | 16124 | 16226 | 1522 | 15508 | 16128 | 16230 [ 26130 | 15532 | 16132 | 16234 | L6134 | 15536 | 16136 | 16238 | 15238 | 15540 | 16140 | 16242 | 16142 | 15544 | 16144 | 16246 | 1614C | 15548 | 16148 | 16250 | 18250 | 15552 | 16152
mod mod mod mod mod mod mod mod mod
S52 S52 | s51 S5 S51 | S52 | s51 S5 S51 | S52 | S51 S5 S51 | S52 | S51 S5 S51 | S52 | s51 S5 S51 | S52 | S51 S5 S51 | S52 | S51 S5 S51 | S52 | S51 S5 S51 | S52 | s51 S5 S51
Bern ab | 05:08 05:34 | 05:53 | 06:08 | 06:19 | 06:34 | 06:53 | 07:08 | 07:19 | 07:34 | 07:53 | 08:08 | 08:19 | 08:34 | 08:53 | 09:08 | 09:19 | 09:34 | 09:53 | 10:08 | 10:19 | 10:34 | 10:53 | 11:08 | 11:19 | 11:34 | 11:53 | 12:08 | 12:19 | 12:34 | 12:53 | 13:08 | 13:19 | 13:34 | 13:53 | 14:08 | 14:19
Bern Briinnen Westside an 05:15 05:41 | 06:02 | 06:15 | 06:28 | 06:41 | 07:02 | 07:15 | 07:28 | 07:41 | 08:02 | 08:15 | 08:28 [ 08:41 | 09:02 | 09:15 | 09:28 | 09:41 | 10:02 | 10:15 | 10:28 | 10:41 | 11:02 | 11:15 | 11:28 | 11:41 | 12:02 | 12:15 | 12:28 | 12:41 | 13:02 | 13:15 | 13:28 | 13:41 | 14:02 | 14:15 | 14:28
Direktbusse (EV2) Bern Briinnen Westside - Kerzers (ohne Halt, Fahrzeit 20 Min.); Ersatz fir ausfallende RE- und S5-/S52-Verbindungen
Busnummer Ev2 | EV2 | EV2 Ev2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 Ev2 | EV2 | EV2
Anzahl Gelenkbusse = = = = B | B R | R | PP B | B | B P B | BB | B P R | R | P R | R | P B | D | PP D | D | P
Bern Briinnen Westside, Bahnhof ab 05:44 | 06:05 | 06:20 06:45 | 07:05 | 07:20 07:45 | 08:05 | 08:20 08:45 | 09:05 | 09:20 09:45 | 10:05 | 10:20 10:45 | 11:05 | 11:20 11:45 | 12:05 | 12:20 12:45 | 13:05 | 13:20 13:45 | 14:05 | 14:20
Kerzers, Bahnhof an 06:04 | 06:25 | 06:40 07:05 | 07:25 | 07:40 08:05 | 08:25 | 08:40 09:05 | 09:25 | 09:40 10:05 | 10:25 | 10:40 11:05 | 11:25 | 11:40 12:05 | 12:25 | 12:40 13:05 | 13:25 | 13:40 14:05 | 14:25 | 14:40
Lokalbusse (EV1) Bern Brinnen Westside - Riedbach - Rosshausern - Gimmenen - Kerzers (Zeitverlust 30 Min); Ersatz fur ausfallende S5-/S52-Verbindungen
Busnummer EV1 EVl | EV1i EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1
Anzahl Niederflurbusse = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
Bern Briinnen Westside, Bahnhof ab | 05:20 05:50 | 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20
Riedbach, Bahnhof ab | 05:25 05:55 | 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25
Rosshausern, Bahnhof ab | 05:31 06:01 | 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31
Giimmenen, Bahnhof ab | 05:41 06:11 | 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41
Kerzers, Bahnhof an | 05:56 06:26 | 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56
Zusatzzlige S52 Kerzers - Ins - (Neuchéatel); Verdichtung zum durchgehenden Halbstundentakt Bern - Neuchétel (teilweise mit Umsteigen in Ins auf tpf-Ziige mit a.o0. Halt in Gampelen und Zihlbriicke)
Zugnummer 30218 | 30218 | 3208 | 15720 | 30222 3210 | 15724 | 30226 3212 | 15728 | 30230 3214 | 15732 | 30234 3216 | 15736 | 30238 3218 | 15740 | 30242 3220 | 15744 | 30246 3222 | 15748 | 30250 3224 | 15752 | 30254
S52 | s52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52
Kerzers ab | %6:01| +6:01| 06:11 | 06:31 | 07:01 07:11 | 07:31 | 08:01 08:11 | 08:31 | 09:01 09:11 | 09:31 | 10:01 10:11 | 10:31 | 11:01 11:11 | 11:31 | 12:01 12:11 | 12:31 | 13:01 13:11 | 13:31 | 14:01 14:11 | 14:31 | 15:01
Miintschemier ab | % 6:04| +6:04 | 06:34 | 07:04 | 07:34 | 08:04 | 08:34 | 09:04 | 09:34 | 10:04 | 10:34 | 11:04 | 11:34 | 12:04 | 12:34 | 13:04 | 13:34 | 14:04 | 14:34 | 15:04
Ins an | % 6:08| +6:08| 06:16 | 06:37 | 07:08 07:16 | 07:37 | 08:08 08:16 | 08:37 | 09:08 09:16 | 09:37 | 10:08 10:16 | 10:37 | 11:08 11:16 | 11:37 | 12:08 12:16 | 12:37 | 13:08 13:16 | 13:37 | 14:08 14:16 | 14:37 | 15:08
Ins ab +6:10 | 06:17 | 06:40 07:17 | 07:40 08:17 | 08:40 09:17 | 09:40 10:17 | 10:40 11:17 | 11:40 12:17 | 12:40 13:17 | 13:40 14:17 | 14:40
Gampelen a | 2 | | | osa2| 2 | | o7a2| 2 | | osa2| 2 | | 002 | 2 | | 1042 2 || 1142| 2 || 1242 2 || 1342 2 || 1442 2
g g g g g g g g g g
Zihlbriicke X ab 2 | | 06:44 | o | 0744 | | 0844 | % | 0944 | | 1044 | % | 1144 | 5 | 1244 | & | 1344 | & | 1444 | 5
[9] [} [ @ @ @ [0 @ [0} [0}
R _ «Q Q Q «Q «Q «Q «Q «Q «Q «Q
Marin-Epagnier ab o +6:16 | 06:47 3 | 07:47 o | 08:47 o | 09:47 o | 10:47 o | 11:47 o | 12:47 o | 13:47 o | 14:47 o
- » % % » » » » » » »
St-Blaise-Lac ab ¥ | t6:18 | 06:49 5 | 07:49 5 | 08:49 | 3 | 09:49 | 3 | 1049 | 3 | 1149 | 3 | 1249 | | 1349 | | 1449 | 3
Neuchatel an +6:24 | 06:27 | 06:56 07:27 | 07:56 08:27 | 08:56 09:27 | 09:56 10:27 | 10:56 11:27 | 11:56 12:27 | 12:56 13:27 | 13:56 14:27 | 14:56

x = Halt auf Verlangen

X verkehrt nur Samstags

+ verkehrt nur Sonntags

Interregioziige Bern - Neuchéatel - (La Chaux-de-Fonds)
Fallen wahrend dieser Zeit auf der Strecke Bern - Kerzers aus und verkehren auf dem Abschnitt Kerzers - Neuchatel - La Chaux-de-Fonds gemass Jahresfahrplan.




Zuge Bern - Bern Briinnen Westside

Ab Freitag, 08.03.2024

Version 1.2 vom 14.12.2023

16254 | 16154 | 15556 | 16156 | 16258 | 15258 | 15560 | 16160 | 16262 | 16162 | 15564 | 16164 | 16266 | 16160 | 15568 | 16168 | 16270 [ 16170 | 15572 | 16172 | 16274 | L6174 | 15576 | 16176 | 16278 | L5178 | 15580 | 30180 | 16282 | 30182 | 15584 | 30184 | 16286 | 30186 | 15588 | 16200 | 15592
mod mod mod mod mod mod mod
s52 | s51 | s5 | ss51 | s52 | s51 | S5 | ss1 | ss2 | s51 | s5 | s51 | s52 | ss1 [ S5 | ss51 | s52 | s51 | S5 | ss1 | ss2 | s51 | s5 | s51 | s52 | s51 [ S5 | ss51 | s52 | s51 | S5 | ss1 | ss2 | s51 | S5 | S52 | S5
ap (G | @ | o | @ | @ | @ | G | @ | o | a0 | @ | @ | @b | @ | @ | @ | @ | @ | @ | @ | &b | G | o | e | a0 | @ | @ | @ | o | G | o | @ | @ | @ | @ | an
14:34 | 14:53 | 15:08 | 15:19 | 15:34 | 15:53 | 16:08 | 16:19 | 16:34 | 16:53 | 17:08 | 17:19 | 17:34 | 17:53 | 18:08 | 18:19 | 18:34 | 18:53 | 19:08 | 19:19 | 19:34 | 19:53 | 20:08 | 20:19 | 20:34 | 20:53 | 21:08 | 21:19 | 21:34 | 21:53 | 22:08 | 22:19 | 22:34 | 22:53 | 23:08 | 23:37 | 00:08
14:41 | 15:02 | 15:15 | 15:28 | 15:41 | 16:02 | 16:15 | 16:28 | 16:41 | 17:02 | 17:15 | 17:28 | 17:41 | 18:02 | 18:15 | 18:28 | 18:41 | 19:02 | 19:15 | 19:28 | 19:41 | 20:02 | 20:15 | 20:28 | 20:41 | 21:02 | 21:15 | 21:28 | 21:41 | 22:02 | 22:15 | 22:28 | 22:41 | 23:02 | 23:15 | 23:45 | 00:15
Direktbusse (EV2) Bern Briinnen Westside - Kerzers (ohne Halt, Fahrzeit 20 Min.); Ersatz fir ausfallende RE- und S5-/S52-Verbindungen
Ab Freitag, 08.03.2024
Evz | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | Ev2 | EV2 Ev2 | Ev2 | Ev2 | EV2 | EV2
P P | P P | 5P P P P | P P | 5P P P P | P P | 5P P P 5P | P P | 5P P P P | P P | 5P P P | 5P P | P R D P | 5P P | P R 2o Leoc 2o =22 Leoc 2o Leoc =22
14:45 | 15:05 | 15:20 15:45 | 16:05 | 16:20 16:45 | 17:05 | 17:20 17:45 | 18:05 | 18:20 18:45 | 19:05 | 19:20 19:45 | 20:05 | 20:20 20:45 | 21:05 | 21:20 21:45 | 22:05 | 22:20 22:44 | 23:05 | 23:20 | 23:48 | 00:18
15:05 | 15:25 | 15:40 16:05 | 16:25 | 16:40 17:05 | 17:25 | 17:40 18:05 | 18:25 | 18:40 19:05 | 19:25 | 19:40 20:05 | 20:25 | 20:40 21:05 | 21:25 | 21:40 22:05 | 22:25 | 22:40 23:02 | 23:25 | 23:40 | 00:01 | 00:32
Lokalbusse (EV1) Bern Brinnen Westside - Riedbach - Rosshausern - Gimmenen - Kerzers (Zeitverlust 30 Min); Ersatz fur ausfallende S5-/S52-Verbindungen
Ab Freitag, 08.03.2024

EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EVl | EVA | EV1 | EV1
Lerc] Leacd] geacd] geacd] Leacd] Leacd] Leacd] Leacd] Leacd] Leacd] Leacd] Leacd] Leacd] Leacd] =22 =22 Le2c =22 Leocl =22
14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 | 23:20 | 23:50 | 00:18
14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 | 23:25 | 23:55 | 00:23
15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 | 23:31 | 00:01 | 00:29
15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 | 23:41 | 00:11 | 00:39
15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 | 23:56 | 00:26 | 00:54

Letzter Buskurs xxx verkehrt ab Kerzers bei Bedarf (sofern Reisende vorhanden) bis nach Murten (Halt nur zum Aussteigen); Kerzers ab 00.54+, Galmiz an 00:59+, Muntelier an 01:03+, Murten an 01:09+ (Halt nur zum Aussteigen)
Letzte Verbindung Richtung Neuchétel verkehrt bei Bedarf (sofern Reisende vorhanden) ein Kleinbus bis nach Neuchatel; Kerzers ab 00:55+, Miintschemier an 01:01+, Ins an 01:08+, Gampelen an 01:15+, Zihlbriicke an 01:24+, Marin-Epagnier an 01:32+, St-Blaise-Lac an 01:37+, Neuchatel an 01:48+ (Halt nur zum Aussteigen)

Letzte Verbindung nach Payerne verkehrt bei Bedarf (sofern Reisende vorhanden) ein Bus bis nach Payerne; Kerzers ab 00:01+, Galmiz an 00:06+, Muntelier an 00:10+, Murten an 00:16+, Faog an 00:20+, Avenches an 00:25+, Domdidier an 00:32+, Dompierre an 00:37+, Corcelles-Nord an 00:43+, Payerne an 00:48+ (Halt nur zum Aussteigen)

Zusatzzlige S52 Kerzers - Ins - (Neuchéatel); Verdichtung zum durchgehenden Halbstundentakt Bern - Neuchétel (teilweise mit Umsteigen in Ins auf tpf-Ziige mit a.o0. Halt in Gampelen und Zihlbriicke)
Ab Freitag, 08.03.2024

3226 | 15756 | 30258 3228 | 15760 | 30262 3230 | 15764 | 30266 3234 | 15768 | 30270 3236 | 15772 | 30274 3238 | 15776 | 30278 3240 | 15780 | 30282 3242 | 15784 | 30286 3244 | 15788 30290 1;?)%2

IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 IR S5 S52 S5

15:11 | 15:31 | 16:01 16:11 | 16:31 | 17:01 17:11 | 17:31 | 18:01 18:11 | 18:31 | 19:01 19:11 | 19:31 | 20:01 20:11 | 20:31 | 21:.01 21:11 | 21:31 | 22:01 22:11 | 22:31 | 23:.01 23:11 | 23:31 00:05 | 00:37

| 15:34 | 16:04 | 16:34 | 17:04 | 17:34 | 18:04 | 18:34 | 19:04 | 19:34 | 20:04 | 20:34 | 21:04 | 21:34 | 22:04 | 22:34 | 23:.04 | 23:34 00:08 | 00:39

15:16 | 15:37 | 16:08 16:16 | 16:37 | 17:08 17:16 | 17:37 | 18:08 18:16 | 18:37 | 19:08 19:16 | 19:37 | 20:08 20:16 | 20:37 | 21:08 21:16 | 21:37 | 22:08 22:16 | 22:37 | 23:.08 23:16 | 23:37 00:11 | 00:43

15:17 | 15:40 16:17 | 16:40 17:17 | 17:40 18:17 | 18:40 19:17 | 19:40 20:17 | 20:40 21:17 | 21:40 22:17 | 22:40 | 23:08 23:17 | 23:40 00:13 | 00:43

| 1542 | 2 | 1642 | 2 | 1742 | 2 | 1842 | 2 | 1942 | 2 | 2042 | 2 | 2142 | 2 | 22:42 | 23:10 | 23:42 00:15 | 00:45
g g g g g g g

| 1544 | 3 | 16:44 | o | 17:44 | 3 | 1844 | 3 | 19:44 | 3 | 20144 | 3 | 2144 | 3 | 22:44 | 23:12 | 23:44 00:21 | 00:47
& & & & & & &

| 15147 | © | 16:47 | © | 17:47 | © | 18:47 | © | 19:47 | © | 2047 | © | 21:47 | © | 22:47 | 23:15 | 23:47 00:24 | 00:50
w w % % % % %

| 1549 [ 3 | 1649 [ S | 1749 | 3 | 1849 | S | 1949 | 3 | 2049 | 3 | 2149 | 3 | 22:49 | 23:17 | 23:49 00:26 | 00:52

15:27 | 15:56 16:27 | 16:56 17:27 | 17:56 18:27 | 18:56 19:27 | 19:56 20:27 | 20:56 21:27 | 21:56 22:27 | 22:56 | 23:24 23:27 | 23:56 00:32 | 00:56

x = Halt auf Verlangen

Interregioziige Bern - Neuchéatel - (La Chaux-de-Fonds)
Fallen wahrend dieser Zeit auf der Strecke Bern - Kerzers aus und verkehren auf dem Abschnitt Kerzers - Neuchatel - La Chaux-de-Fonds gemass Jahresfahrplan.

Fahrzeit gekurzt



Freitag, 08. Marz 2024 ab 21:05 Uhr durchgehend bis Sonntag, 10. Marz 2024 Betriebsschluss

Baufahrplan Neuchéatel - Bern (Ersatzverkehr Los Mittelland PostAuto)

Interregiozige (La Chaux-de-Fonds) - Neuchétel - Bern
Die IR-Zuge fallen wahrend dieser Zeit auf der Strecke Kerzers - Bern aus und verkehren auf dem Abschnitt La Chaux-de-Fonds - Neuchatel - Kerzers geméss Jahresfahrplan.

Zusatzzlige S52 (Neuchatel) - Ins - Kerzers; Verdichtung zum durchgehenden Halbstundentakt Neuchétel - Bern (teilweise mit Umsteigen in Ins auf tpf-Ziige)

Version 1.2 vom 14.12.2023

Zugnummer 30215 | 3207 | 30219 15721 | 3209 | 30223 | 30223 15725 | 3213 | 30227 15729 | 3215 | 30231 15733 | 3217 | 30235 15737 | 3219 | 30239 15741 | 3221 | 30243 15745 | 3223 | 30247 15749 | 3225 | 30251 15753
S52 IR S52 S5 IR S52 | S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5
Neuchatel ab | 05:04 | 05:32 | 05:35 06:01 | 06:32 06:35 07:01 | 07:32 08:01 | 08:32 09:01 | 09:32 10:01 | 10:32 11:01 | 11:32 12:01 | 12:32 13:01 | 13:32 14:01
St-Blaise-Lac ab | os:07| | | o538 06:05 | | % 06:38 0705 | | % 0805 | | % 09:05 | | % 1005 | | % 1105 | | % 1205 | | % 1305 | | % 14:05
) - g = = = g g g El
Marin-Epagnier ab | 05:11 | 05:42 06:08 | r";p 06:42 07:08 | (;E 08:08 | (I.;P 09:08 | (I.;P 10:08 | (";9 11:08 | (";9 12:08 | (";9 13:08 | {";9 14:08
Zihlbriicke ab | 05:12 | 05:43 06:09 | E | 07:09 | E 08:09 | E 09:09 | E 10:09 | E 11:09 | E 12:09 | E 13:09 | E 14:09
Gampelen ab | 05:14 | 05:46 06:12 | g | 07:12 | g 08:12 | g 09:12 | g 10:12 | g 11:12 | g 12:12 | g 13:12 | g 14:12
Ins an | 05:18 | 05:41 | 05:50 06:16 | 06:41 06:47 07:16 | 07:41 08:16 | 08:41 09:16 | 09:41 10:16 | 10:41 11:16 | 11:41 12:16 | 12:41 13:16 | 13:41 14:16
Ins ab | 05:19 | 05:43 | 05:52 06:17 | 06:42 | % 6:52| +6:52 07:17 | 07:42 | 07:50 08:17 | 08:42 | 08:50 09:17 | 09:42 | 09:50 10:17 | 10:42 | 10:50 11:17 | 11:42 | 11:50 12:17 | 12:42 | 12:50 13:17 | 13:42 | 13:50 14:17
Miintschemier ab | 05:21 | 05:55 06:19 | |%655| 655 07:19 | 07:53 08:19 | 08:53 09:19 | 09:53 10:19 | 10:53 11:19 | 11:53 12:19 | 12:53 13:19 | 13:53 14:19
Kerzers an | 05:26 | 05:47 | 05:59 06:24 | 06:47 | % 6:59 | +6:59 07:24 | 07:47 | 07:57 08:24 | 08:47 | 08:57 09:24 | 09:47 | 09:57 10:24 | 10:47 | 10:57 11:24 | 11:47 | 11:57 12:24 | 12:47 | 12:57 13:24 | 13:47 | 13:57 14:24
x = Halt auf Verlangen
Direktbusse (EV2) Kerzers - Bern Brinnen Westside (ohne Halt, Fahrzeit 20 Min.); Ersatz fur ausfallende RE- und S5-/S52-Verbindungen
Busnummer EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2 | EV2 | EV2 EV2
Anzahl Gelenkbusse Leac] Le2cd] Leac] Le2cd] Le2cd] Le2cd] R P | IR IR | IR iR R P | IR IR | IR iR R P | P R | I5R i5R R P | P R | 5P i5R R P | P R | IBR i5R R P | P R | IR i5R R P | P P | IR B R P
Kerzers, Bahnhof ab | 05:32 | 05:54 | 06:09 06:30 | 06:54 07:09 07:30 | 07:54 | 08:09 08:30 | 08:54 | 09:09 09:30 | 09:54 | 10:09 10:30 | 10:54 | 11:09 11:30 | 11:54 | 12:09 12:30 | 12:54 | 13:09 13:30 | 13:54 | 14:09 14:30
Bern Briinnen Westside, Bahnhof an | 05:52 | 06:14 | 06:29 06:50 | 07:14 07:29 07:50 | 08:14 | 08:29 08:50 | 09:14 | 09:29 09:50 | 10:14 | 10:29 10:50 | 11:14 | 11:29 11:50 | 12:14 | 12:29 12:50 | 13:14 | 13:29 13:50 | 14:14 | 14:29 14:50
Lokalbusse (EV1) Kerzers - Gimmenen - Rosshéusern - Riedbach - Bern Brinnen Westside (Zeitverlust 30 Min); Ersatz fur ausfallende S5-/S52-Verbindungen
Busnummer EVl | EV1 | EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1
Anzahl Niederflurbusse === ===} === === &= &= &= &= = =2 = = =2 = &= =2 &= =B =P =
Kerzers, Bahnhof ab | 05:15 | 05:35 | 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35
Gummenen, Bahnhof ab | 05:23 | 05:43 | 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43
Rosshausern, Bahnhof ab | 05:33 | 05:53 | 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53
Riedbach, Bahnhof ab | 05:39 | 05:59 | 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59
Bern Briinnen Westside, Bahnhof an | 05:50 | 06:10 | 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10
Zuge Bern Briinnen Westside - Bern
Zugnummer 30217 | 16121 | 16219 | 16123 | 15521 | 16125 | 16223 16127 | 15525 | 16129 | 16227 | 16131 | 15529 | 16133 | 16231 | 16135 | 15533 | 16137 | 16235 | 16139 | 15537 | 16141 | 16239 | 16143 | 15541 | 16145 | 16243 | 16147 | 15545 | 16149 | 16247 | 16151 | 15549 | 16153 | 16251 | 16155 | 15553
s52 | s51 | s52 | s51 | s5 | ss1 | s52 Ss51 | S5 | ss51 | s52 | ss1 | s5 | s51 | S52 | s51 | S5 | ss51 | s52 | ss1 | S5 | s51 | S52 | s51 [ S5 | ss51 | ss52 | ss51 | S5 | S51 | S52 | s51 [ s5 | ss51 | ss2 | s51 | S5
Bern Briinnen Westside ab | 05:57 | 06:06 | 06:17 | 06:32 | 06:44 | 07:06 | 07:17 07:32 | 07:44 | 08:06 | 08:17 | 08:32 | 08:44 | 09:06 | 09:17 | 09:32 | 09:44 | 10:06 | 10:17 | 10:32 | 10:44 | 11:06 | 11:17 | 11:32 | 11:44 | 12:06 | 12:17 | 12:32 | 12:44 | 13:06 | 13:17 | 13:32 | 13:44 | 14:06 | 14:17 | 14:32 | 14:44
Bern an | 06:06 | 06:14 | 06:26 | 06:40 | 06:52 | 07:14 | 07:26 07:40 | 07:52 | 08:14 | 08:26 | 08:40 | 08:52 | 09:14 | 09:26 | 09:40 | 09:52 | 10:14 | 10:26 | 10:40 | 10:52 | 11:14 | 11:26 | 11:40 | 11:52 | 12:14 | 12:26 | 12:40 | 12:52 | 13:14 | 13:26 | 13:40 | 13:52 | 14:14 | 14:26 | 14:40 | 14:52




Interregiozige (La Chaux-de-Fonds) - Neuchétel - Bern

Die IR-Zuge fallen wahrend dieser Zeit auf der Strecke Kerzers - Bern aus und verkehren auf dem Abschnitt La Chaux-de-Fonds - Neuchatel - Kerzers geméss Jahresfahrplan.

Zusatzzlige S52 (Neuchatel) - Ins - Kerzers; Verdichtung zum durchgehenden Halbstundentakt Neuchétel - Bern (teilweise mit Umsteigen in Ins auf tpf-Ziige)
Ab Freitag, 08.03.2024

Version 1.1 vom 14.12.2023

3227 | 30255 15757 | 3229 | 30259 15761 | 3231 | 30263 15765 | 3233 | 30267 15769 | 3235 | 30271 15773 | 3237 30275 | 15777 | 3239 30279 (30279 | 15781 | 3241 | 30283 15785 | 3243 | 30287 | 15789 | 3245 | 30291 | 15793
IR S52 S5 IR S52 S5 IR IS52) S5 IR S52) S5 IR S52) S5 IR S52 S5 IR S52 S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5 IR S52 S5
am Qs Qs am Qs Qs am (= =} (= =} am (= =} (= =} am (= =} am am am am Qe amb am Qe amb Qe Qe amb Qe amb Qe Qs am
14:32 15:01 | 15:32 16:01 | 16:32 17:01 | 17:32 18:01 | 18:32 19:01 | 19:32 20:01 | 20:32 21:01 | 21:32 22:01 | 22:32 23:01 | 23:32 | 23:36 | 00:09
| % 1505 | | % 1605 | | % 1705 | | % 1805 | | % 1905 | | % 2005 | | % % 2105 | | % 2205 | | % 2305 | | | 23:39 | 0013
k=] k=] k=] k=] k=] k=] k=] S k= k=
| (;E 15:08 | (;E 16:08 | (;E 17:08 | (;E 18:08 | (;E 19:08 | ;.’P 20:08 I ;.’P ;;9 21:08 | (";9 22:08 | (";9 23:08 | 23:42 | 00:16
| ’%\' 15:09 | % 16:09 | i% 17:09 | i% 18:09 | i% 19:09 | i% 20:09 | i% ’Lg\' 21:09 | i% 22:09 | i% 23:09 | | 00:18
| g 15:12 | g 16:12 | g 17:12 | g 18:12 | g 19:12 | g 20:12 I g g 21:12 | g 22:12 | g 23:12 | | 00:20
14:41 15:16 | 15:41 16:16 | 16:41 17:16 | 17:41 18:16 | 18:41 19:16 | 19:41 20:16 | 20:41 21:16 | 21:41 22:16 | 22:41 23:16 | 23:41 | 23:48 | 00:25
14:42 | 14:50 15:17 | 15:42 | 15:50 16:17 | 16:42 | 16:50 17:17 | 17:42 | 17:50 18:17 | 18:42 | 18:50 19:17 | 19:42 19:50 | 20:17 | 20:42 | (® 20:52| 20:50 | 21:17 | 21:42 | 21:50 22:17 | 22:42 | 22:50 | 23:17 | 23:42 | 23:50 | 00:25
| 14:53 15:19 | 15:53 16:19 | 16:53 17:19 | 17:53 18:19 | 18:53 19:19 | 19:53 | 20:19 | ® 20:55| 20:53 | 21:19 | 21:53 22:19 | 22:53 | 23:19 | 23:53 | 00:27
14:47 | 14:57 15:24 | 15:47 | 15:57 16:24 | 16:47 | 16:57 17:24 | 17:47 | 17:57 18:24 | 18:47 | 18:57 19:24 | 19:47 19:57 | 20:24 | 20:47 | (® 20:59| 20:57 | 21:24 | 21:47 | 2157 22:24 | 22:47 | 22:57 | 23:24 | 23:47 | 23:57 | 00:32
x = Halt auf Verlangen ®  Verkehrt nur am Freitag
Direktbusse (EV2) Kerzers - Bern Brinnen Westside (ohne Halt, Fahrzeit 20 Min.); Ersatz fur ausfallende RE- und S5-/S52-Verbindungen
Ab Freitag, 08.03.2024
EV2 EV2 | EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 | EV2 EV2 EV2 | EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2 EV2
PP | PP PP | PP | PP TP D | P D | P P PP | PP | P P PP | PP | P P PP | PP | PP PP | PP | PP PR | R | B =] = =] = = =]
14:54 | 15:09 15:30 | 15:54 | 16:09 16:30 | 16:54 | 17:09 17:30 | 17:54 | 18:09 18:30 | 18:54 | 19:09 19:30 | 19:54 20:09 20:30 | 20:54 21:09 21:30 | 21:54 | 22:09 22:30 | 22:54 | 23:09 | 23:28 00:04 | 00:38
15:14 | 15:29 15:50 | 16:14 | 16:29 16:50 | 17:14 | 17:29 17:50 | 18:14 | 18:29 18:50 | 19:14 | 19:29 19:50 | 20:14 20:29 20:50 | 21:14 21:29 21:50 | 22:14 | 22:29 22:50 | 23:14 | 23:29 | 23:46 00:18 | 00:52
Lokalbusse (EV1) Kerzers - Gimmenen - Rosshéusern - Riedbach - Bern Brinnen Westside (Zeitverlust 30 Min); Ersatz fur ausfallende S5-/S52-Verbindungen
Ab Freitag, 08.03.2024
EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1
=] =] =] =] =] =] =] =] =] o] =] = Lesc) =] =] =] o) =] o] =]
15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 | 00:38
15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 | 00:45
15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23 | 00:55
15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 | 01:01
15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 | 01:12
Bemerkung: Letzter Buskurs xxx verkehrt ab Bern Briinnen Westside bei Bedarf (sofern Reisende vorhanden) bis nach Bern (Halt nur zum Aussteigen); Bern Briinnen Westside ab 01:12+, Bern Bumpliz Nord an 01:16+, Bern Stdckacker an 01:20+, Bern an 01:30+
Zuge Bern Briinnen Westside - Bern Ab Freitag, 08.03.2024
16157 | 16255 | 16159 [ 15557 | 16161 | 16259 | 16163 [ 15561 | 16165 | 16263 | 16167 | 15565 | 16169 | 16267 | 16171 | 15569 [ 16173 | 16271 | 16175 | 15573 | 16177 | 16275 | 16179 | 15577 | 16181 | 16279 (30183 | 15581 | 30185 | 16283 | 30187 | 15585 | 30189 | 16287 | 30191 1;?)%9 16291 | 15593
S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S51 S52 S51 S5 S52 S5
=) (= =} ==} (= =} ==} (= =} ==} (= =} Qs (= =} Qs (= =} Qs (= =} Qs (= =} Qs (= =} - (= =} - (= =} (= =} - (= =} - - (= =} (= =} (= =} (= =} (= =} (= =} (= =} (= =} (= =} (= =) (= =}
15:06 | 15:17 | 15:32 | 15:44 | 16:06 | 16:17 | 16:32 | 16:44 | 17:06 | 17:17 | 17:32 | 17:44 | 18:06 | 18:17 | 18:32 | 18:44 | 19:06 | 19:17 | 19:32 | 19:44 | 20:06 20:17 20:32 | 20:44 | 21:06 21:17 21:32 | 21:44 | 22:06 | 22:17 | 22:32 | 22:44 | 23:06 | 23:17 | 23:32 | 23:49 00:21 | 00:55
15:14 | 15:26 | 15:40 | 15:52 | 16:14 | 16:26 | 16:40 | 16:52 | 17:14 | 17:26 | 17:40 | 17:52 | 18:14 | 18:26 | 18:40 | 18:52 | 19:14 | 19:26 | 19:40 | 19:52 | 20:14 20:26 20:40 | 20:52 | 21:14 21:26 21:40 | 21:52 | 22:14 | 22:26 | 22:40 | 22:52 | 23:14 | 23:26 | 23:43 | 23:56 00:30 | 01:03




